3
	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					                КАРАР
                     ___________                     г.Казань                    № ______________

	О корректировке на 2026 год предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов
для Индивидуального предпринимателя Хикматуллина Рустама Талгатовича Кайбицкого муниципального района, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.12.2024
№ 487-29/тко-2024, и внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.12.2024
№ 487-29/тко-2024

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 20 ноября 2025 г. № 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением
о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2025 № 30-ПР Государственный комитет Республики Татарстан
по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Скорректировать предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для Индивидуального предпринимателя Хикматуллина Рустама Талгатовича Кайбицкого муниципального района на 2026 год, установленные постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.12.2024 № 487-29/тко-2024 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов и утверждении производственной программы для Индивидуального предпринимателя Хикматуллина Рустама Талгатовича Кайбицкого муниципального района на 2025-2027 годы», изложив приложение 2 в новой редакции (прилагается).
2. Тарифы, скорректированные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.
3. Скорректировать производственную программу для Индивидуального предпринимателя Хикматуллина Рустама Талгатовича Кайбицкого муниципального района, утвержденную постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.12.2024 № 487-29/тко-2024, изложив приложение 4
в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

2
5
Председатель 									     Р.В.Гайнутдинов
Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _____________ № ___________________

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
для Индивидуального предпринимателя Хикматуллина Рустама Талгатовича
Кайбицкого муниципального района на 2026 – 2027* годы с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./тонну

	2026 год
	2027 год

	с 1 января
	с 1 октября
	с 1 января
	с 1 июля

	Кайбицкий муниципальный район

	1
	Индивидуальный предприниматель Хикматуллин Рустам Талгатович **
	1 738,32
	2 209,68
	2 054,81
	2 054,81

<*> Ежегодная корректировка долгосрочных предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов на 2026-2027 годы проводится в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами».
<**> Применяет упрощенную систему налогообложения, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации освобождено от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 4 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _____________ № ____________________

	Производственная программа организации

	Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Регулируемая организация
	Индивидуальный предприниматель Хикматуллин Рустам Талгатович Кайбицкого муниципального района

	Местонахождение
	422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район, с. Большие Кайбицы, ул. Центральная, д.145

	Уполномоченный орган регулирования
	Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам

	Местонахождение
	420015, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Карла Маркса, д. 66

	Период реализации производственной программы
	с
	01.01.2025
	по
	31.12.2027

	Раздел 2. Перечень реализации мероприятий производственной программы

	№
	Наименование
	Единица
измерения
	Финансовые потребности на реализацию

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Текущая эксплуатация объектов
	тыс.руб.
	8 490,67
	8 447,69
	10 582,29

	2
	Текущий ремонт
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Капитальный ремонт
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	Раздел 3. Планируемая масса захораниваемых твердых коммунальных отходов

	№
	Показатели производственной деятельности
	Единица измерения
	Величина показателя

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Масса твердых коммунальных отходов
	тыс.тонн
	5,15
	4,55
	5,15

	Раздел 4. Объем финансовых потребностей

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина показателя

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Производственные расходы
	тыс.руб.
	7 768,81
	7 144,47
	8 260,32

	1.1
	Расходы на приобретение сырья и материалов и их хранение
	тыс.руб.
	1 950,82
	1 793,87
	2 073,98

	1.2
	Расходы на приобретение электрической энергии
	тыс.руб.
	24,09
	22,82
	26,65

	1.3
	Расходы на оплату выполняемых сторонними организациями или индивидуальными предпринимателями работ и (или) услуг, связанных с эксплуатацией объектов, используемых для захоронения твердых коммунальных отходов
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	1.4
	Расходы на оплату труда и страховые взносы на обязательное социальное страхование, выплачиваемые из фонда оплаты труда основного производственного персонала
	тыс.руб.
	4 773,36
	4 389,34
	5 074,72

	1.5.
	Расходы на уплату процентов по займам и кредитам, не учитываемые при определении налоговой базы по налогу на прибыль
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Общехозяйственные расходы
	тыс.руб.
	1 020,54
	938,44
	1 084,97

	1.7
	Прочие производственные расходы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Ремонтные расходы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Административные расходы
	тыс.руб.
	599,77
	533,82
	637,64

	4
	Сбытовые расходы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Расходы на амортизацию основных средств основного производственного назначения
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Расходы на арендную плату, лизинговые платежи, концессионную плату
	тыс.руб.
	160,58
	160,58
	160,58

	7
	Расходы, связанные с оплатой налогов, сборов и других обязательных платежей
	тыс.руб.
	548,44
	91,50
	556,34‬

	8
	Расходы на оплату товаров, работ и услуг других операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Нормативная прибыль
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Расчетная предпринимательская прибыль
	тыс.руб.
	478,34
	396,52
	478,18

	11
	Расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов
	тыс.руб.
	489,23
	451,93
	489,23

	12
	Недополученные доходы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Экономически обоснованные расходы, не учтенные органом регулирования тарифов при установлении тарифов в прошлом периоде
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Экономически не обоснованные доходы прошлых периодов регулирования
	тыс.руб.
	1 554,50
	331,12
	0,00

	15
	Необходимая валовая выручка
	тыс.руб.
	8 490,67
	8 447,69
	10 582,29

	Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

	№
	Наименование мероприятия
	Плановый период

	1
	Мероприятия в рамках реализации производственной программы не предусмотрены.

Раздел 6. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина показателя

	Факт
	План

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Показатель бесперебойности приема твердых коммунальных отходов
	%
	100,00
	х
	100,00
	100,00

	2
	Показатель эффективности учета твердых коммунальных отходов
	%
	0,00
	х
	100,00
	100,00

	3
	Показатель минимизации негативного воздействия на окружающую среду
	%
	x
	x
	100,00
	100,00

	Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования представлен в составе отчетности организации
о результатах финансово-хозяйственной деятельности за 2024 год.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
[bookmark: _GoBack]
image1.png
A TAP 1P